
EXAMES NACIONAIS E PROVAS DE EQUIVALÊNCIA À FREQUÊNCIA  

11º e 12º Anos  
  

Ensino Secundário | 1ª Fase  
  

Dia/Hora  
19 junho  
(2ª feira)  

20 junho  
(3ª feira)  

21 junho  
(4ª feira)  

22 junho  
(5ª feira)  

23 junho  
(6ª feira)  

9:30  
12º Ano  

Português (639)  

11º Ano  

Geografia A (719)  
11.º Ano  

Biologia e Geologia (702)  
12º Ano História 

A (623)  
11.º Ano  

Economia A (712)  

14:00    
11.º Ano  

História da Cultura e das Artes 
(724)  

  
11.º Ano  

Espanhol (547)    

Dia/Hora  
26 junho  

 (2ª feira)  

27 junho  

 (3ª feira)  

28 junho  

 (4ª feira)  

30 junho  

 (6ª feira)  

6 julho  

(5ª feira)  

9:30  
11.º Ano  

Física e Química A (715)  
11.º Ano 

Filosofia (714)  

11.º Ano  
Matemática B (735)  

  
Matemática Aplicada às Ciências 

Sociais (835)  

12.º Ano  
Matemática A (635)  

  

  

  

14:00    

    

  
11.º Ano  

Inglês (550)  

11.º Ano Oral de 

Ingles (550) 

(14.30/18.30h)  

  

  
O Diretor  

  
__________________________________  

(Amândio de Azevedo Oliveira)  
   



 

 

 

EXAMES NACIONAIS E PROVAS DE EQUIVALÊNCIA À FREQUÊNCIA 

 

11º e 12º Anos Ensino Secundário | 2ª Fase  
   

  

Dia/Hora  
20 julho  

(5ª feira)  
21 julho  

(6ª feira)  
24 julho  

(2ª feira)  
25 julho  

(3ª feira)  
26 julho  

(4ª feira)  

9:30  11.º Ano 
Física e Química A (715)  

  
12º Ano  

Português (639)  
  

 
11.º Ano 

Matemática B (735)  
  

Matemática Aplicada às Ciências  
Sociais (835)  

  
12.º Ano  

Matemática A (635)  

 

12º Ano 
História A (623)   

11.º Ano 
Inglês (550)  

14:00  
11.º Ano 

Economia A (712) 
 

11º Ano 
Geografia A (719) 

 
 

11º Ano  
História da Cultura e das Artes  

(724)  

11.º Ano 
Filosofia (714)  

11.º Ano 
Biologia e Geologia (702)  

11.º Ano 
Espanhol (547)  

  

 

 

 
 

 

O Diretor  
  

__________________________________  
            (Amândio de Azevedo Oliveira)  

   

EXAMES AEJA /2023  


